
Проект 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу города Канаш Чувашской 

Республики «Обеспечение граждан в городе 

Канаш Чувашской Республике доступным и 

комфортным жильем» 

 

В соответствии с решениями Собрания депутатов города Канаш от 09.12.2022 г. 

№30/1 «О бюджете города Канаш на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 

23.12.2022 г.   № 31/1 «О внесении изменений в бюджет города Канаш на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением Собрания депутатов города    Канаш    от   

03 декабря 2021 г. № 17/5», Администрация города Канаш Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Канаш Чувашской Республики 

«Обеспечение граждан в городе Канаш Чувашской Республике доступным и комфортным 

жильем» (далее - программа), утвержденную постановлением администрации города Канаш 

Чувашской Республики от 11.06.2019 года № 613 (с изменениями от 25.03.2020 года №271, от 

12.07.2021 №500, от 30.03.2022 № 430) следующие изменения:  

            1) в паспорте программы позицию «Объемы финансирования муниципальной 

программы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы финансирования 

муниципальной программы с 

разбивкой по годам реализации 

программы» 

прогнозируемый объем финансирования Муниципальной 

программы в 2019 - 2035 годах составляет 535170,2тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году –54129,8    тыс. рублей; 

в 2020 году –50367,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 60820,7 тыс. рублей; 

в 2022 году--49111,3 тыс. рублей; 

в 2023 году 54754,93 тыс. рублей; 

в 2024 году  38475,17 тыс. рублей; 

в 2025 году  38155,1 тыс. рублей; 

2026-2035 годах – 189356 тыс. рублей. 

из них средства федерального бюджета, всего: 

230483,1тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –25321,6 тыс. рублей; 

в 2020 году –32305,2 тыс. рублей; 

в 2021 году –41586,7 тыс. рублей; 

в 2022 году—17782,9 тыс. рублей; 

в2023году ---26664,6 тыс. рублей; 

в 2024 году –23732,3 тыс. рублей; 

в 2025 году  23410,8 тыс. рублей; 

Чӑваш Республикин 
КАНАШ ХУЛА 

       АДМИНИСТРАЦИЙĚ 
 

ЙЫШǍНУ 
 

        _______№_____ 
 

Канаш хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА КАНАШ 

Чувашской Республики 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
       
___________ №_______ 

    
г. Канаш 



Проект 

2026-2035 годах –39679 тыс. рублей 

средства республиканского бюджета всего: 208072 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –24543,2 тыс. рублей; 

в 2020 году –12960,2 тыс. рублей; 

в 2021 году –14627,1 тыс. рублей; 

в 2022 году -28887,1 тыс. рублей; 

в 2023 году -23690,3 тыс. рублей; 

в 2024 году-10342,8 тыс. рублей; 

в 2025 году  10344,3 тыс. рублей; 

2026- 2035 годах –82677 тыс. рублей. 

средства бюджета города Канаш всего: 96615,1тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году –4265,0 тыс. рублей; 

в 2020 году –5101,9 тыс. рублей; 

в 2021 году –4606,9 тыс. рублей; 

в 2022 году –2441,3 тыс. рублей; 

в 2023 году- 4400 тыс. рублей; 

в 2024 году- 4400 тыс. рублей; 

в 2025 году  4400 тыс. рублей; 

2026--2035 годах –67000 тыс. рублей.» 

 

2) раздел III муниципальной программы изложить следующей редакции:  

«Раздел III Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам 

финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы) 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств, выделяемых из 

республиканского бюджета Чувашской Республики, путем предоставления субвенций 

бюджету города Канаш на приобретение и долевое участие в строительстве жилья, 

приобретение жилья на первичном или вторичном рынке в муниципальную собственность для 

предоставления жилых помещений по договорам социального найма и на ведение учета 

граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную 

поддержку за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на 

строительство (приобретение) жилых помещений. 

Основными источниками финансирования Основного мероприятия "Государственная 

поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы" являются: 

- средства федерального бюджета, предоставляемые в форме субсидий бюджету 

Чувашской Республики на софинансирование программы; 

- средства бюджета Чувашской Республики и бюджета города Канаш ; 

- средства кредитных и других организации, предоставляющих молодым семьям 

кредиты и займы на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального 

жилого дома, в том числе ипотечные жилищные кредиты; 

- средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости 

приобретаемого жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома. 

Объем финансирования Программы подлежит ежегодной корректировке. 

При определении расчетной стоимости жилья учитываются состав семьи, норма 

предоставления ей площади жилого помещения по договору социального найма в 

соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления 

администрации города Канаш Чувашской Республики от 27.09.2018 г. N 1174 "Об 

установления норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 2019 г.", 

рыночная стоимость общей площади жилья на территории муниципального образования 

города Канаш по месту регистрации семьи, не превышающая среднюю рыночную стоимость 1 

garantf1://12038291.50/


Проект 

квадратного метра общей площади жилья по Чувашской Республике, утвержденную приказом 

Минстроя Российской Федерации. Финансирование подпрограммы осуществляется за счет 

средств федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики. 

При софинансировании мероприятий подпрограммы "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" из внебюджетных источников могут 

использоваться в том числе различные инструменты государственно-частного партнерства. 

Общий объем финансирования подпрограмм в 2019 - 2035 годах составляет 535170,2 

тыс. рублей, в том числе средства 

федерального бюджета – 230483,1тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 208072 тыс. рублей. 

 (таблица). 

 

Этапы и годы 

реализации 

подпрограммы 

Источники финансирования, тыс. рублей 

всего в том числе 

федеральн

ый бюджет 

республикан

ский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

местные 

бюджеты 

внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 

Всего 
 

535170,2 230483,1 208072 96615,1  

2019 - 2025 годы, в том 

числе: 
345814,2 190804,1 125395 29615,1 0 

2019 год 54129,8 25321,6 24543,2 4265 0 

2020 год 50367,3 32305,2 12960,2 5101,9 0 

2021 год 60820,7 41586,7 14627,1 4606,9 0 

2022 год 49111,3 17782,9 28887,1 2441,3 0 

2023 год 54754,9 26664,6 23690,3 4400 0 

2024 год 38475,1 23732,3 10342,8 4400 0 

2025 год 38155,1 23410,8 10344,3 4400 0 

2026 - 2030 годы 94678 19839,5 41338,5 33500 0 

2031 - 2035 годы 94678 19839,5 41338,5 33500 0 

 

Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации 

подпрограммы представлены в паспорте подпрограммы. 

Сведения о целевых индикаторах приведены в приложении №1 к муниципальной 

программе». 

3) Приложение №1 к муниципальной программе «Обеспечение граждан в городе Канаш  

Чувашской Республике доступным и комфортным жильем» города Канаш Чувашской 

Республики изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 

4) Приложение №2 к муниципальной программе «Обеспечение граждан в городе Канаш 

Чувашской Республике доступным и комфортным жильем» города Канаш Чувашской 



Проект 

Республики изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению; 

5) В приложении №3 к муниципальной программе: 

а) в паспорте подпрограммы «Поддержка строительства жилья в городе Канаш 

Чувашской Республике» муниципальной программы «Обеспечение граждан в городе Канаш 

Чувашской Республике доступным и комфортным жильем» позицию «Объемы 

финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» 

изложить в следующей редакции: 
«Объемы 

финансирования 

подпрограммы с 

разбивкой по годам 

реализации 

программы" 

прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 

2019 - 2035 годах составляет 424952,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –38128,8 тыс. рублей; 

в 2020 году –36801 тыс. рублей; 

в 2021 году –52918,5 тыс. рублей; 

в 2022 году- 25655 тыс. рублей; 

в 2023 году - 38970,6 тыс. рублей; 

в 2024 году- 35461,8 тыс. рублей 

в 2025 году -34991,1 тыс. рублей; 

2026 по 2035 годах –162025,6 тыс. рублей 

из них средства федерального бюджета 

154952,4 тыс. рублей в том числе: 

в 2019 году –21591,8 тыс. рублей; 

в 2020 году –18874,6 тыс. рублей; 

в 2021 году –37352,6 тыс. рублей; 

в 2022 году –16544,2 тыс. рублей 

в 2023 году -19561,7 тыс. рублей 

в 2024 году -20749,1 тыс. рублей 

в 2025 году  20278,4 тыс. рублей; 

2026-2035 годах –0 тыс. рублей. 

средства республиканского бюджета:  

154449,2 тыс. рублей в том числе: 

в 2019 году –12271,9 тыс. рублей; 

в 2020 году –12824,5 тыс. рублей; 

в 2021 году –10959 тыс. рублей; 

в 2022 году – 6669,5 тыс. рублей; 

в 2023году -15008,9 тыс. рублей; 

в 2024 году  10312,7 тыс. рублей; 

в 2025 году  10312,7  тыс. рублей; 

в 2026-2035 годах –76090 тыс. рублей. 

средства бюджета города Канаш: 

96615,1 тыс. рублей в том числе: 

в 2019 году –4265 тыс. рублей; 

в 2020 году –5101,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 4606,9 тыс. рублей; 

в 2022 году –2441,3 тыс. рублей; 

в 2023 году -4400 тыс. рублей; 

в 2024 году- 4400 тыс. рублей; 

в 2025 году  4400 тыс. рублей; 

2026-2035 годах –67000 тыс. рублей.» 

 

б) Раздел IV подпрограммы «Поддержка строительства жилья в городе Канаш Чувашской 

Республике» изложить в следующей редакции: 



Проект 

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств федерального 

бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местных бюджетов и 

внебюджетных источников. 

При софинансировании мероприятий подпрограммы из внебюджетных источников 

могут использоваться различные инструменты государственно-частного партнерства. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляет 424952,4 

тыс. рублей, в том числе средства: 

федерального бюджета – 154952,4 рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 154449,2 тыс. рублей; 

местных бюджетов – 96615,1 тыс. рублей; 

внебюджетных источников - 0,0 тыс. рублей». 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Поддержка строительства жилья в 

городе Канаш Чувашской Республике» приведено в приложении к данной подпрограмме».»; 

в) Приложение к подпрограмме «Поддержка строительства жилья в городе Канаш 

Чувашской Республике» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему 

постановлению; 

6) В приложении №4 к муниципальной программе:  

а) в паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» муниципальной программы «Обеспечение граждан в городе Канаш 

Чувашской Республике доступным и комфортным жильем» позицию «Объемы 

финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» 

изложить в следующей редакции; 

 
«Объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой по годам 

реализации программы» 

прогнозируемый объем финансирования 

Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах 

составляет 129153,47 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –16001 тыс. рублей; 

в 2020 году –13566,26 тыс. рублей; 

в 2021 году –7 902,2 тыс. рублей; 

в 2022 году –23456,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 15784,33 тыс. рублей; 

в 2024 году- 3013,38 тыс. рублей; 

в 2025 году-3164 тыс. рублей; 

2026-2035 годах –46266 тыс. рублей. 

из них средства федерального бюджета: 

79498,69 тыс. рублей в том числе: 

в 2019 году –3729,8 тыс. рублей; 

в 2020 году –13 430,6 тыс. рублей; 

в 2021 году –4234,1 тыс. рублей; 

в 2022 году—1238,7 тыс. рублей 

в 2023 году – 7102,95 тыс. рублей; 

в 2024 году-2983,24 тыс. рублей; 

в 2025 году-3132,4 тыс. рублей; 

2026- 2035 годах –43646,9 тыс. рублей 

средства республиканского бюджета: 

49657,78 тыс. рублей в том числе: 

в 2019 году –12271,2 тыс. рублей; 

в 2020 году –135,66тыс. рублей; 

в 2021 году –3668,1 тыс. рублей; 



Проект 

в 2022 году—22217,6 тыс. рублей; 

в 2023году-8681,38 тыс. рублей; 

в 2024году- 30,14 тыс. рублей; 

в 2025 году-31,6 тыс. рублей; 

 2026 по 2035 годах –2619,1 тыс. рублей. 

средства бюджета города Канаш 

в 2019 году –0 тыс. рублей; 

в 2020 году –0 тыс. рублей; 

в 2021 году –0 тыс. рублей; 

в 2022-2035 годах –0, тыс. рублей» 
 

б) Раздел IV Подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 

 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств федерального бюджета 

и республиканского бюджета Чувашской Республики. 

При софинансировании мероприятий подпрограммы из внебюджетных источников 

могут использоваться в том числе различные инструменты государственно-частного 

партнерства. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляет 129153,61 

тыс. рублей, в том числе средства: 

федерального бюджета – 79498,69 тыс. рублей, 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 49657,78 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей оставшихся без попечения родителей» приведено в приложении к данной 

подпрограмме.»; 

в) Приложение к подпрограмме "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей" изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу информатизации администрации города Канаш обеспечить размещение 

настоящего постановления на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской 

Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы– начальника отдела экономики и имущественных отношений администрации города 

Канаш Чувашской Республики Н. И. Белова. 

                        4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава администрации города                                                       

          

В.Н. Михайлов 



Проект 
 

Приложение N 1 

                                                                                                                        к постановлению Администрации города Канаш  

                                                                                                                                    Чувашской Республики   

                                                                                                                                                                          от « ____» ____________ 2023 № ______                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                     Приложение №1  к муниципальной программе                                                                                        
«Обеспечение граждан в городе Канаш  

Чувашской Республике доступным и  

комфортным жильем» города Канаш 

Чувашской Республики 

 

Сведения 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики, подпрограмм 

муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики (программ) и их значениях 

 
N пп Целевой индикатор и 

показатель (наименование) 

Единица 

измерен

ия 

Значения целевых индикаторов и показателей 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципальная программа города Канаш Чувашской Республики «Обеспечение граждан в городе Канаш 

Чувашской Республике доступным и комфортным жильем» 

 

      

1. Целевой индикатор и 

показатель 

               

Подпрограмма 1 Поддержка строительства жилья в городе Канаш Чувашской Республике»  

 

      

... Целевой индикатор и 

показатель 

Кол-во 

семей 

              

... Количество молодых семей, 

получивших свидетельство о 

праве на получение 

социальной выплаты 

 47 51 77 35 42 45 45 45 45 45 45 45 45 45 

 Обеспечение жилыми 

помещениями по договорам 

социального найма категорий 

граждан, указанных в пункте 

3 части 1 статьи 11 Закона 

Чувашской Республики от 

17.10.2005 года № 42 « О 

регулировании жилищных 

отношений" 

Кол-во 

семей 

1 0 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 

 



Проект 
 

Подпрограмма 2 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»; 

      

... Целевой индикатор и 

показатель 

Кол-во 

чел-к 

              

... Численность детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, обеспеченных 

жилыми помещениями 

специализированного 

жилищного фонда по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

 14 13 14 17 11 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 Снижение задолженности по 

обеспечению жилыми 

помещениями 

специализированного 

жилищного фонда по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, имеющих и не 

реализовавших своевременно 

право на обеспечение такими 

жилыми помещениями, на 

начало года 

% 6 6 7 7 7 8 8 8 8 8 8 8 8 9 

 Проведение ремонта жилых 

помещений, собственниками 

которых являются дети-

сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей, а 

также лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в 

возрасте от 14 до 23 лет 

едениц 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Проект 
Приложение N 2 

                                                                                                                        к постановлению Администрации города Канаш  

                                                                                                                                    Чувашской Республики   

                                                                                                                                                                          от «_____» __________ 2023 № _____                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                     Приложение №2  к муниципальной программе                                                                                        

«Обеспечение граждан в городе Канаш  

Чувашской Республике доступным и  

комфортным жильем» города Канаш 

Чувашской Республики 
Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Обеспечение граждан в городе Канаш Чувашской Республике  

доступным и комфортным жильем» 

 города Канаш Чувашской Республики за счет всех источников финансирования 

 

Стат

ус 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Канаш (основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Код бюджетной классификации Источники 

финансиров

ания 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распоря

дитель 

бюджетн

ых 

средств 

Разде

л, 

подр

аздел 

целевая 

статья 

расходов 

группа 

(подгр

уппа) 

вида 

расход

ов 

2019  2020  2021  

 
 
 

2022 2023 2024 2025 с 2026 

по 2035 

годы 

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муни

ципа

льная 

прогр

амма 

 

«Обеспечение 

граждан в городе 

Канаш Чувашской 

Республике  

доступным и 

комфортным 

жильем» 

Х Х А200000

000 

Х всего 54129,8 50367,3 

 

60820,7 

 

49111,3 

 

54754,9 

 

38475,1 38155,1 189356 

    Федеральны

й бюджет 

25321,6 32305,2 

 

41586,7 

 

17782,9 

 

26664,6 

 

23732,3 23410,8 39679 

    Республика

нский 

бюджет 

24543,2 12960,2 

 

14 627,1 

 

28887,1 

 

23690,3 

 

10342,8 10344,3 82677 

    Бюджет 

города 

Канаш 

4265,0 5101,9 

 

4606,9 2441,3 

 

4400,0 

 

4400,0 4400,0 67000 

    Внебюджет

ные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Подп

рогра

мма 1 

«Поддержка 

строительства 

жилья в городе 

Канаш Чувашской 

Х Х А210000

000 

Х всего 38128,8 36801 

 

52918,5 

 

25655 38970,6 

 

35461,8 34911,1 143090 

x x x x федеральны 21591,8 18874, 6 37352,6 16544,2 19561,7 20749,1 20278,4 0 

garantf1://70308460.100000/
garantf1://70308460.100330/
garantf1://70308460.100330/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/


Проект 
Республике» й 

бюджет*(1) 

    

x x x x республика

нский 

бюджет *(2) 

12271,9 12824,5 

 

10 959,0 

 

6 669,5 

 

15008,9 

 

10312,7 10312,7 76090 

x x x x бюджет 

города   

Канаш 

Чувашской 

Республики

*(3) 

4265,0 5101,9 

 

4606,9 2441,3 

 

4 400 

 

4400 4400 67000 

x x x x внебюджет

ные 

источники*

(4) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Осно

вное 

меро

прият

ие1. 

Обеспечение 

граждан доступным 

жильем» 

Х Х А210300

000 

Х всего 38128,8 36801 

 

52918,5 

 

25655 38970,6 

 

35461,8 34911,1 143090 

    федеральны

й 

бюджет*(1) 

21591,8 18874, 6 

 

37352,6 

 

16544,2 

 

19561,7 

 

20749,1 20278,4 0 

    республика

нский 

бюджет *(2) 

12271,9 12824,5 

 

10 959,0 

 

6 669,5 

 

15008,9 

 

10312,7 10312,7 76090 

    бюджет 

города   

Канаш 

Чувашской 

Республики

*(3) 

4265,0 5101,9 

 

4606,9 2441,3 

 

4 400 

 

4400 4400 67000 

    внебюджет

ные 

источники*

(4) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Осно

вное 

меро

прият

ие 

1.1. 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

мероприятий 

  A21F100

000 

 всего 0 0 0 0 4696,2 0 0 0 

    федеральны

й 

бюджет*(1) 

0 0 0 0 0 0 0 0 



Проект 
регионального 

проекта "Жилье" 

    республика

нский 

бюджет *(2) 

0 0 0 0 4696,2 0 0 0 

    бюджет 

города   

Канаш 

Чувашской 

Республики

*3) 

0 0 0 0 0 0  0 

0 

Меро

прият

ие 

1.2. 

Обеспечение 

жилыми 

помещениями по 

договорам 

социального найма 

категорий гр-н, 

указанных п.3ч.1 ст. 

11 Закона 

Чувашской 

Республики от 

17.10.2005 №42 «О 

регулировании 

жилищных 

отношений» 

903 0501 А210312

940 

414 всего 3787, 6 0 0 0 0 0 0 0 

    федеральны

й 

бюджет*(1) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

    республика

нский 

бюджет *(2) 

3787,6 0 0 0 0 0 0 0 

    бюджет 

города   

Канаш 

Чувашской 

Республики

*3) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

    внебюджет

ныисточник

и*() 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Меро

прият

ие 

1.4 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Чувашской 

Республики по 

введению учета 

граждан, 

нуждающихся в 

жилых помещениях 

и  имеющих право на 

государственную 

поддержку за счет 

средств 

республиканского 

903 0505 А210312

980 

244 всего 5,1 3,3 6,2 7,7 5,7 5,7 5,7 57 

    федеральны

й 

бюджет*(1) 

0 0 0 0 0 0 0  

    республика

нский 

бюджет *(2) 

5,1 3,3 6,2 7,7 5,7 5,7 5,7 57 

    бюджет 

города   

Канаш 

Чувашской 

Республики

*(3) 

0 0 0 0 0 0 0 0 



Проект 
бюджета Чувашской 

Республики на 

строительство(приоб

ретение) жилых 

помещений, по 

регистрации и учету 

граждан, имеющих 

право на получение 

социальных выплат 

для приобретения 

жилья в связи с 

переселением из 

районов Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностей, по 

расчету и 

предоставлению 

муниципальными 

районами субвенций 

бюджетам поселений 

для осуществления 

указанных 

государственных 

полномочий по 

ведению учета 

граждан. 

             

    бюджет 

города   

Канаш 

Чувашской 

Республики

*(3) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

             

Меро

прият

ие 

1.5. 

Обеспечение 

жильем молодых 

семей в рамках 

основного 

мероприятия 

«Обеспечение 

жильем  

молодых семей» 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации « 

Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

903 1003 А2103L4

970 

322 всего 34336,1 36797,7 

 

52726,5 

 

25647,3 34268,6 

 

35456,1 34985,4 143033 

    федеральны

й 

бюджет*(1) 

21591,8 18874, 6 

 

37352,6 

 

16544,2 

 

19561,7 

 

20749,1 20278,4 0 

    республика

нский 

бюджет *(2) 

8479,3 12821,2 

 

10 952,8 

 

6 661,8 

 

10306,9 

 

10307 10307 76033 

    бюджет 

города   

Канаш 

Чувашской 

Республики

*(3) 

4265 5101,9 

 

4421,1 2441,3 

 

4400 4400 4400 67000 

    внебюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 



Проект 
жильем и 

коммунальными 

услугами граждан 

Российской 

Федерации» 

ные 

источники*

(4) 

Подп

рогра

мма 2 

(«Обеспечение 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей»; 

x x А220000

000 
x всего 16001,1 13566,3 7 902,2 23456,3 

 

15784,3 

 

3013,38 3164 46266 

x x x x федеральны

й бюджет 

3729,8 13430,6 4 234,1 1238,7 

 

7102,9 

 

2983,24 3132,4 43646,9 

x x x x республика

нский 

бюджет 

12271,2 135,7 3668,1 22217,6 

 

8681,4 

 

30,14 31,6 2619,1 

x x x x бюджет 

города   

Канаш 

Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 

x x x x внебюджет

ные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Осно

вное 

меро

прия

тие 

1.  

Обеспечение детей 

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей оставшихся 

без попечения 

родителей жилыми 

помещениями 

Х  А220100

000 
 всего 16001,1 13566,3 7 902,2 23456,3 

 

15784,33 

 

3013,38 3164 46266 

x x x x федеральны

й бюджет 

3729,8 13430,6 4 234,1 1238,7 

 

7102,95 

 

2983,24 3132,4 43646,9 

    республика

нский 

бюджет 

12271,2 135,7 3668,1 22217,6 

 

8681,38 

 

30,14 31,6 2619,1 

x x x x бюджет 

города   

Канаш 

Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 

меро

прият

ие 1.1  

Проведение ремонта 

жилых помещений, 

собственниками 

которых являются 

дети-сироты и дети 

оставшиеся без 

попечения 

903 0501 А220112

780 

244 всего 129,4 0 0 0 0 0 0 0 

    федеральны

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

    республика

нский 

бюджет 

129,4 0 0 0 0 0 0 0 



Проект 
родителей, а также 

лица из числа детей-

сирот и детей 

оставшихся без 

попечения 

родителей, в 

возрасте от 14 до 23 

лет 

    бюджет 

города   

Канаш 

Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 

    внебюджет

ные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

меро

прият

ие 1.2  

Предоставление 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям оставшимся 

без попечения 

родителей лицам из 

их числа по 

договорам найма 

специализированны

х жилых помещений  

903 1004 А2201R

0820 

412 всего 15871,7 13566,3 7 902,2 23456,3 

 

15784,33 

 

3013,38 3164 46266 

    федеральны

й бюджет 

3729,8 13430,6 4 234,1 1238,7 

 

7102,95 

 

2983,24 3132,4 43646,9 

    республика

нский 

бюджет 

12141,8 135,7 3668,1 22217,6 

 

8681,38 

 

30,14 31,6 2619,1 

    бюджет 

города   

Канаш 

Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 

    внебюджет

ные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 
────────────────────────────── 

*(1) Здесь и далее в таблице федеральный бюджет указывается в соответствии с ресурсным обеспечением реализации муниципальной программы города   Канаш Чувашской Республики 

за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету города   Канаш Чувашской Республики из республиканского бюджета. 

*(2) Здесь и далее в таблице республиканский бюджет Чувашской Республики указывается в соответствии с ресурсным обеспечением реализации муниципальной программы за счет 

средств республиканского бюджета Чувашской Республики. 

*(3) Здесь и далее в таблице бюджет города Канаш Чувашской Республики указываются в соответствии с ресурсным обеспечением реализации Программы за счет средств бюджета 

города Канаш Чувашской Республики. 

*(4) Здесь и далее в таблице средства хозяйственных обществ с муниципальным участием, муниципальных унитарных предприятий, общественных, и иных организаций, 

предусмотренные на реализацию Программы



Проект 
 

 

                                                                                                                                                                                                             Приложение N 3 

к постановлению Администрации города Канаш  

                                                                                                                                    Чувашской Республики   

                                                                                                                                                                          от «______» ____________ 2023 № _______                                                                                                                                                                                                                              

Приложение к подпрограмме  
«Поддержка строительства жилья в 

 городе Канаш Чувашской Республике 

                                                                                                                                                       муниципальной программы « Обеспечение граждан в городе Канаш 

Чувашской Республике доступным и комфортным жильем» 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации подпрограммы «Поддержка строительства жилья в городе Канаш Чувашской Республике» муниципальной программы 

«Обеспечение граждан в городе Канаш Чувашской Республике доступным и комфортным жильем» города Канаш Чувашской 

Республики за счет всех источников финансирования 
Ста

тус 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Канаш (основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

з

а

д

а

ч

и 

Отв

етс

вен

ны

й 

исп

олн

ите

ль 

Код бюджетной 

классификации 

Источники 

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главны

й 

распор

ядител

ь 

бюдже

тных 

средст

в 

Раз

дел, 

под

раз

дел 

целев

ая 

стать

я 

расхо

дов 

групп

а 

(подг

рупп

а) 

вида 

расхо

дов 

2019  2020  2021  

 
 
 

2022 2023 2024 2025 2026-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15   

По

дп

рог

ра

мм

а  

«Поддержка 

строительства жилья в 

городе Канаш 

Чувашской 

Республике» 

  Х Х А210

0000

00 

Х всего 38128,8 36801 

 

52918,5 

 

25655 38970,6 

 

35461,8 34911,1 143090 

  x x x x федеральный 

бюджет*(1) 

21591,8 18874, 6 

 

37352,6 

 

16544,2 

 

19561,7 

 

20749,1 20278,4 0 

  x x x x республикански

й бюджет *(2) 

12271,9 12824,5 

 

10 959,0 

 

6 669,5 

 

15008,9 

 

10312,7 10312,7 76090 

  x x x x бюджет города   

Канаш 

Чувашской 

Республики*(3) 

4265,0 5101,9 

 

4606,9 2441,3 

 

4 400 

 

4400 4400 67000 

  x x x x внебюджетные 0 0 0 0 0 0   

garantf1://70308460.100000/
garantf1://70308460.100000/
garantf1://70308460.100330/
garantf1://70308460.100330/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/


Проект 
источники*(4) 

Ос

нов

ное 

мер

опр

ият

ие1

. 

«Обеспечение граждан 

доступным жильем» 
  Х Х А210

3000

00 

Х всего 38128,8 36801 

 

52918,5 

 

25655 38970,6 

 

35461,8 34911,1 143090 

      федеральный 

бюджет*(1) 

21591,8 18874, 6 

 

37352,6 

 

16544,2 

 

19561,7 

 

20749,1 20278,4 0 

      республикански

й бюджет *(2) 

12271,9 12824,5 

 

10 959,0 

 

6 669,5 

 

15008,9 

 

10312,7 10312,7 76090 

      бюджет города   

Канаш 

Чувашской 

Республики*(3) 

4265,0 5101,9 

 

4606,9 2441,3 

 

4 400 

 

4400 4400 67000 

      внебюджетные 

ист. 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Ме

роп

рия

тие 

1.1. 

Обеспечение 

жилыми 

помещениями по 

договорам 

социального найма 

категорий гр-н, 

указанных п.3ч.1 ст. 

11 Закона Чувашской 

Республики от 

17.10.2005 №42 «О 

регулировании 

жилищных 

отношений» 

  903 050

1 

А21А

F112

940 

414 всего 3787,6 0 0 0 0 0 0 0 

      федеральный 

бюджет*(1) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

      республикански

й бюджет *(2) 

3787,6 0 0 0 0 0 0 0 

      бюджет города   

Канаш 

Чувашской 

Республики*(3) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

      внебюджетные 

источники*(4) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Ме

роп

рия

тие 

1.2. 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Чувашской Республики 

по введению учета 

граждан, нуждающихся 

в жилых помещениях и  

имеющих право на 

государственную 

поддержку за счет 

средств 

республиканского 

  903 050

5 

А210

3129

80 

244 всего 5,1 3,3 6,2 7,7 5,7 5,7 5,7 57 

      федеральный 

бюджет*(1) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

      республикански

й бюджет *(2) 

5,1 3,3 6,2 7,7 5,7 5,7 5,7 57 

      бюджет города   

Канаш 

Чувашской 

Республики*(3) 

0 0 0 0 0 0   

               



Проект 
бюджета Чувашской 

Республики на 

строительство(приобре

тение) жилых 

помещений, по 

регистрации и учету 

граждан, имеющих 

право на получение 

социальных выплат для 

приобретения жилья в 

связи с переселением 

из районов Крайнего 

Севера и приравненных 

к ним местностей, по 

расчету и 

предоставлению 

муниципальными 

районами субвенций 

бюджетам поселений 

для осуществления 

указанных 

государственных 

полномочий по 

ведению учета 

граждан. 

      федеральный 

бюджет*(1) 

0 0 0 0 0 0 0  

      республикански

й бюджет *(2) 

0 0 0 0 0 0 0  

      бюджет города   

Канаш 

Чувашской 

Республики*(3) 

0 0 0 0 0 0 0  

               

Ме

роп

рия

тие 

1.3. 

Обеспечение жильем 

молодых семей в 

рамках основного 

мероприятия 

«Обеспечение жильем  

молодых семей» 

государственной 

программы Российской 

Федерации « 

Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами граждан 

Российской 

Федерации» 

  903 100

3 

А210

3L49

70 

322 всего 34336,1 36797,7 

 

52726,5 

 

25647,3 34268,7 

 

35456,1 34985,4 143033 

      федеральный 

бюджет*(1) 

21591,8 18874, 6 

 

37352,6 

 

16544,2 

 

19561,8 

 

20749,1 20278,4 0 

      республикански

й бюджет *(2) 

8479,3 12821,2 

 

10 952,8 

 

6 661,8 

 

10306,9 

 

10307 10307 76033 

      бюджет города   

Канаш 

Чувашской 

Республики*(3) 

4265 5101,9 

 

4421,1 2441,3 

 

4400 4400 4400 67000 

      внебюджетные 

источники*(4) 

0 0 0 0 0 0 0 0 



Проект 
Осн

овн

ое 

мер

опр

ият

ие 

1.5. 

Основное мероприятие 

"Реализация 

мероприятий 

регионального проекта 

"Жилье" 

   A21

F10

000

0 

  всего 0 0 0 0 4696,2 0 0 0 

      федеральный 

бюджет*(1) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

      республикански

й бюджет *(2) 

0 0 0 0 4696,2 0 0 0 

      бюджет города   

Канаш 

Чувашской 

Республики*3) 

0 0 0 0 0 0  0 

 
 

                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект 
 

 

 

 

 

 

 

          Приложение N 4 

к постановлению Администрации города Канаш  

                                                                                                                                    Чувашской Республики   

                                                                                                                                                                          от « ____» _____________2023 № ______ 

 

Приложение к подпрограмме  

«Обеспечение жилыми помещениями  

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

 лиц из числа детей-сирот и детей,  

оставшихся без попечения родителей»; 

муниципальной программы  

«Обеспечение граждан в городе Канаш  

Чувашской Республике доступным и  

комфортным жильем»  

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы («Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы «Обеспечение граждан в городе Канаш Чувашской 

Республике доступным и комфортным жильем» города Канаш Чувашской Республики за счет всех источников финансирования 

 
Стат

ус 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города Канаш 

(основного мероприятия, 

мероприятия) 

з

а

д

а

ч

и 

От

вет

све

нн

ый 

исп

олн

ите

ль 

Код бюджетной классификации Источники 

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главны

й 

распор

ядител

ь 

бюдже

тных 

средст

в 

Раз

дел, 

под

раз

дел 

целева

я 

статья 

расход

ов 

груп

па 

(подг

рупп

а) 

вида 

расхо

дов 

2019  2020  2021  

 
 
 

2022 2023 2024 2025- 2026-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15   

Подп

рогра

мма  

(«Обеспечение 

жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, 

  x x А2200

00000 
x всего 16001,1 13566,3 7 902,2 23456,

3 

 

15784,33 

 

3013,3

8 

3164 46266 

garantf1://70308460.100000/
garantf1://70308460.100330/
garantf1://70308460.100330/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/


Проект 
оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей»; 

x x x x федеральный 

бюджет 

3729,8 13430,6 4 234,1 1238,7 

 

7102,95 

 

2983,2

4 

3132,4 43646,

9 

x x x x республиканский 

бюджет 

12271,2 135,7 3668,1 22217,

6 

 

8681,38 

 

30,14 31,6 2619,1 

x x x x бюджет города   

Канаш 

Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 

x x x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Осно

вное 

меро

прият

ие 1.  

Обеспечение детей 

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей 

оставшихся без 

попечения родителей 

жилыми помещениями 

  Х Х А2201

10000 

Х всего 15871,7 13566,3 7 902,2 23456,

3 

 

15784,33 

 

3013,3

8 

3164 46266 

  x x x x федеральный 

бюджет 

3729,8 13430,6 4 234,1 1238,7 

 

7102,95 

 

2983,2

4 

3132,4 43646,

9 

  x x x x республиканский 

бюджет 

12141,8 135,7 3668,1 22217,

6 

 

8681,38 

 

30,14 31,6 2619,1 

  x x x x бюджет города   

Канаш 

Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0  

  x x x x внебюджетные 

источники 

 0 0 0 0 0 0  

меро

прият

ие 1.1  

Проведение ремонта 

жилых помещений, 

собственниками 

которых являются 

дети-сироты и дети 

оставшиеся без 

попечения родителей, а 

также лица из числа 

детей-сирот и детей 

оставшихся без 

попечения родителей, в 

возрасте от 14 до 23 лет 

  903 050

1 

А2201

12780 

244 всего 129,4 0 0 0 0 0 0  

  x x x x федеральный 

бюджет 

 0 0 0 0 0 0  

      республиканский 

бюджет 

129,4 0 0 0 0 0 0  

  x x x x бюджет города   

Канаш 

Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0  

      внебюджетные 

источники 

        



Проект 
Меро

прият

ие 1.2 

Предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям 

оставшимся без 

попечения родителей 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений  

  903 100

4 

А2201

1А820 

412 всего 15871,7 13566,3 7 902,2 23456,

3 

 

15784,33 

 

3013,3

8 

3164 46266 

      федеральный 

бюджет 

3729,8 13430,6 4 234,1 1238,7 

 

7102,95 

 

2983,2

4 

3132,4 43646,

9 

      республиканский 

бюджет 

12141,8 135,7 3668,1 22217,

6 

 

8681,38 

 

30,14 31,6 2619,1 

      бюджет города   

Канаш 

Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 

      внебюджетные 

источники 

        

Целе

вой 

инди

катор 

и 

показ

атель 

муни

ципа

льно

й 

прогр

аммы

, 

подп

рогра

ммы,  

численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обеспеченных специализированными жилыми 

помещениями, - 8 человек ежегодно; 

- проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых 

являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а 

также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в возрасте от 14 до 23 лет, - 1 жилое помещение; 

- снижение задолженности по обеспечению специализированными 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, имеющих и не реализовавших 

своевременно право на обеспечение специализированными жилыми 

помещениями, на 5 процентов ежегодно; 

 14/0 13/0 14/0 17/0 11/0 4/0 4/0 40/0 



Проект 

 


